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Efteråret er på vej…. 
Om et par dage skriver vi september. Efter nogle sommermåneder med for lidt sol – det synes jeg – 
og for meget regn - så kan efteråret noget. Det er nemlig rigtig dejligt at være inde – hygge med 
familie og venner. Det er også dejligt, at mødes med VIRKSOMME kvinder både fysisk og online – og 
det er der rig mulighed for med det omfattende program, VIRKSOMME kvinder lægger for dagen.  
Vi ses derude og på nettet. 
 
 
Iværksætterdrøm 
VIRSKOMME kvinder kommer vidt omkring – og derfor har vi også mulighed for at udbrede viden om 
SMVdanmarks Iværksætter portal, hvor iværksættere også kan melde sig ind i Netværket 
VIRKSOMME kvinder - helt uden beregning.  
 
Iværksætterdrømmen kan hjælpes i gang via SMVdanmarks portal, hvor alt hvad en iværksætter 
behøver er samlet ét sted. 
Læs mere her: https://smvivaerksaetter.dk/    
 
 
Indberetning om reelle brugere af firmabiler  
Endnu en træls administrativ byrde fra Skatteministeriet for 
virksomheder. Det pålægges nu alle virksomheder at indberette 
de reelle brugere af firmabiler, uanset om der er tale om person-
, vare- eller lastbiler. De reele faste brugere af køretøjer med 
nummerplader så som tailere, traktorer og entreprenørmaskiner 
skal også indberettes. 
 
Efter nytår koster det pr. registrering af hvert køretøj og pligten 
gælder både nye og gamle køretøjer. 
Det er ensbetydende med, at arbejdet med at registrere brugere, der har en fast firmabil, er et 
arbejde, der fremover skal registreres. Det kræver også en fuldmagt fra medarbejderen, når denne 
skal registreres som bruger af bilen. 
 
Læs mere her: 
https://www.bdo.dk/da-dk/faglig-info/depechen/depechen-artikler-2024/registrering-af-brugere-af-firmabiler  

 
 

Momsfritaget aktivitet – nye regler for indberetning af moms? 
Igen – igen skal alt kontrolleres. 
Fra juni 2024 skal virksomheder med momsfritagne aktiviteter også 
indberette sine delvise momsfradragsprocent, som anvendes i den 
pågældende momsperiode. Det er den omsætningsbaserede 
momsfradragsprocent, som du skal oplyse. 
 
Så vær opmærksom på at det også gælder dig, når du blandt andet driver 
aktiviteter som:  
Sundhedsvirksomhed – Social forsorg – Undervisning – Kulturelle aktiviteter 
– Udlejning – Bortforpagtning af fast ejendom mv.   

 
Se den fulde liste i momsloven§13 link: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/209#P13  
 
Læs mere her: 
https://martinsen.dk/faglig-viden/moms-og-afgifter/har-du-momsfritaget-aktivitet-og-er-du-opmaerksom-paa-de-nye-regler-
for-indberetning-af-moms/  
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Kommende fastsatte events 
 
VIRKSOMME kvinders Event-kalender på Klubmodul 
Tilmelding – gælder både medlemmer og evt. gæster og kan først ske, når invitations-filen er lagt 
på Event-siden eller sendt ud.  Tilmelding og evt. betaling skal ske via det oplyste på invitationen. 
 
Se alle events og invitationer på oversigten for lokale netværk og landsnetværket: 
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/eventoverview.aspx      
 
SÆT allerede nu X i kalenderen  
Dato Tilmeldingsfrist Arrangør - Emne - Sted 
2024   
3. september 29. august Håndværkerforening - De unge Gen. Z i virksomheden, København 
11. september 10. september SMVdk - Har du styr på fremtiden, Online 
12. september 5. september Landsplan - Landsårsmøde – Odin Havnepark, Odense 
16. september 2. september Kbh-Sj - Magasin Museet og Hviids vinstue, København 
18. september 6. september Østjylland -Hvad betyder ESG for dig og din virksomhed, Årslev Kro 
28. september 18. september Håndværkerforening - Teknisk museums dag – Rumfart, København 
05. oktober 1. oktober Syddanmark – Agger VIN & PARKGOLF, Haarby  
09. oktober 30. september Østjylland - Foredrag Linea Bjerrum Hypnose, Gedved 
29. november 15. november Kbh-Sj – Fruentimmer ture, København 
29. november 1. oktober Landsplan - Netværkstur til Hamborg – Fagligt input 

 
SMVdanmarks Event-kalender på NemTilmeld  
Tilmelding til events vist på SMVdanmarks hjemmeside ses og foretages på dette link: 
Https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/   

Er du senior-medlem kontakt IT-Web ansvarlig Susan Baerens. 
 
Webinarer og fysiske møder 
Der er mange forskellige emner – brug dem og udnyt dit kontingent. Se eller gense diverse 
webinarer ved login.  
Link direkte til siden, hvor du kan logge ind med din adgangskode: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%C3%B8der-uddannelse/se-eller-gense-tidligere-afholdte-smvdanmark-
webinarer  

 
 
Landsårsmøde i Odense den 12. september 2024 
Det er nu tid til at tilmelde sig Årsmødet – og I burde alle have modtaget en invitation, så I har haft 
mulighed for at tilmelde jer via ”Nemtilmeld”. Tjek mail fra jeres lokale netværk inden. 
 
Landsstyregruppen håber, I vil tage jer tid til at deltage både til Årsmødet og til det spændende 
foredrag med Psykoterapeut Ida Oxholm. 
 

Landsstyregruppe vil alle gerne fortsætte arbejdet et år 
mere - hvis I vil have det! 
Der er plads til flere i Landsstyregruppen – hvis du har 
lyst. 
 
Fra venstre: 
Landsleder Anette Berg Laursen 
Økonomiansvarlig Pia Andersen 
Web- og IT ansvarlig Susan Baerens 
Nyheds-brevredaktør Birgitte Viereck 
Vice-Landsleder Juliane Marie Neiiendam 
Mødebooker Dorthe Hansen 
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ESG – hvad er det? 
Et EU direktiv for store og børsnoterede virksomheder.  
Forkortelsen dækker over Environment, Social og Governance. Oversat til dansk: 
Miljø og klima, sociale forhold og virksomhedens adfærd og kultur. 
Hvad har det med SMV’er at gøre… ikke noget direkte lige nu, men det får 
det måske på sigt? Er virksomheden eksempelvis leverandør eller 
underentreprenør for de større virksomheder, så kan det få indflydelse på din 
virksomhed. Din kunde forlanger måske, at du også skal have udarbejdet et 

ESG regnskab/dokumentation. På sigt måske også for din egen virksomheds skyld, da det også er 
med til at profilere din virksomhed eks. ved rekruttering, udbud etc. 
 
VIRKSOMME kvinder i Østjylland afholder i samarbejde med Aarhus Håndværkerforening onsdag den 
18. september kl. 18.00 på Årslev kro et arrangement, hvor vi får nyttig viden og hvilken betydning 
det har for din og min virksomhed. Denne aften er der mulighed for at invitere alle interesserede 
med. Tilmelding og betaling via https://smvdanmark.nemtilmeld.dk/65/  
 
Anette Berg Laursen, Lokal styregruppeleder – Østjylland  
 
 

Velkommen til nye medlemmer 
Aktive medlemmer i Lokal Netværk København og Omegn 
Tina Kieffer – Husum Special Optik ApS 
Frederikssundsvej 302A, 2700 Brønshøj  
Tlf.: 38289095  E-mail: hso@husumoptik.dk  Web: https://h-s-o.dk/  
 
Ann Catherine Talbro - Undfang 
Sjællandsvej 13, 2800 Kgs. Lyngby 
Mobil: 40201802  E-mail: annca@undfang.dk   Web: www.undfang.dk   
 
Britt Wittrup – Wittrup Regnskab 
Strandvejen 123B 1. th, 2900 Hellerup 
Mobil: 29664692  E-mail: britt@wittrupregnskab.dk  Web: www.wittrupregnskab.dk  
 
Aktivt medlem i Lokal Netværk Østjylland 
Anita Siig – Anita Siig ApS 
Vald. Poulsens Vej 32, 7500 Holstebro 
Mobil: 26572317  E-mail: anita@anitasiig.dk   Web: www.anitasiig.dk  
 
 
To medlemskaber til samme kontingent  
Direkte kvindelige medlemmer af SMVdanmark kan - til samme pris - tilmelde sig 
netværket VIRKSOMME kvinder her:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/ProfileMaintainEnrollment.aspx?TeamID=63  
 
Vær med til at uddele Vk-information  
VIRKSOMME kvinder Netværks små foldere, er nemme at have med, når du er rundt i 
landet. Læg eventuelt den lille folder i forretninger, cafeer og andre steder.  
 
Mange august hilsener fra 
Birgitte Viereck -  Nyhedsbrev-redaktør 
 

 

Har du noget, de andre medlemmer  
kan få glæde af?  
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet. 
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   

 Drejer det sig om Sociale Medier:  
Facebook, LinkedIn og Instagram? 
Hjemmesiden, Events samt merchandise? 
Kontakt: susanbaerens@gmail.com   


